Protocolo nº. ____________________
Data: ______/_____/______
Hora: _____/_____
Funcionário: ____________________

INDICAÇÃO

N° 022/2018
Autor: JUAREZ FARIA BARBOSA (PDT)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópia para Chefe de Gabinete,
Secretaria de Administração e Secretaria de Educação, onde indico que seja
Colocado toldo e climatizadores ou ventiladores no refeitório da Escola Mauro
Weis.

JUSTIFICATIVA:

Pais de alunos desta escola procuraram por este Vereador a fim de
requerer esta providência, uma vez que o refeitório do local é aberto e principalmente
no período da manhã ficam desprotegidas passando calor e frio nos seus respectivos
períodos, sendo que nos dias de chuva a situação fica pior.

Em visita à escola pude constatar que o sol bate sobre o refeitório
fazendo muito calor. Crianças de varias faixas etárias sofrem com o calor na hora das
refeições, seno assim, necessita também de climatizadores ou ventiladores também no
refeitório para melhorar a qualidade de vida das crianças e o meio ambiente escolar.

Assim substanciados, pelos fatos narrados, e buscando melhor
qualidade de vida e do meio ambiente escolar  é que indico que seja “Colocado toldo
e climatizadores ou ventiladores no refeitório da Escola Mauro Weis.

Sala das Sessões, 11 de setembro de 2018.

JUAREZ FARIA BARBOSA
VEREADOR (PDT)